住宅用照明器具（ブラケット本体）
取扱説明書
施工説明付き
保管用
人への危害、財産の損害を防止するため、必ずお守りいただくことを説明しています。
■お守りいただく内容を、次の図記号で
　説明しています。（下記は図記号の一例です。）
実行しなければならない内容です。

ランプを交換する 電源を切って、ランプやその周辺が冷めてから行ってください
●ランプの明るさが低下するとランプの寿命です。ランプを交換してください。
●交換ランプは、　　裏表紙「仕様」でチェックしたランプ品番、取り外したランプ背面の品番表示をご確認ください。
●パナソニック製ランプとの交換を推奨します。同じ種類・ワット数のランプでおすすめ以外のものを使用された場合、
　短寿命・故障の原因となることがあります。また、保証の対象外となります。
●ご使用以外のランプに交換される場合は、　　裏表紙「仕様」で適合ランプをご確認ください。
　ご使用のスイッチ、ライトコントロールとの適合も合わせて必ずご確認ください。
ランプの
ツメ（2ヵ所）
LGB81010-T3A N0419-00
2019
保証書が必要な場合は、当社代理店または当社営業所へお申し出ください。
＊修理料金は次の内容で構成されています。
 補修用性能部品の保有期間　6年
＊当社はこの照明器具の補修用性能部品 (製品の機能を維持するための部品)
  を、製造打ち切り後6年間保有しています。
●保証期間中は、保証の規定に従って出張修理いたします。
●保証期間終了後は、診断をして修理できる場合は、ご要望により
　修理させていただきます。
技術料　　診断・修理・調整・点検などの費用
部品代　　部品および補助材料代
出張料　　技術者を派遣する費用
保証期間：お買い上げ日から本体1年間
※保証の例外　24時間連続使用など、1日20時間以上の長時間の使用の
　　　　　　　場合、保証期間は半分となります。
よくお読みください保証とアフターサービス
●アフターサービスについてのご不明な点や修理に関するご相談は、
　お買い上げの販売店または別紙お客様ご相談窓口にお問い合わせ
　ください。
まず電源を切って、お買い上げ日と以下の内容をご連絡ください。
修理を依頼されるときは…使いかた・お手入れ・修理などは…
■まず、お買い上げの販売店へご相談ください
▼お買い上げの際に記入されると便利です
できるだけ具体的に
● 製  　品  　名
● 品 　　　   番
● 故 障 の 状 況
住宅用照明器具
□ LGB81010
□ LGB81011
本体品番をご確認いただき、品番にチェックをしてください。
仕様 本体、ランプの品番をご確認いただき、品番にチェックをしてください。
※消費電力、入力電流は組み合わせ可能な最大定格のランプを使用した場合です。
ホワイト
本体品番 器具色
□ LGB81010
□ LGB81011
使用電圧 周波数 消費電力 入力電流 口金
AC100V 50/60Hz
共用 ※　7.8Ｗ ※　0.12A GX53-1
●ランプの取扱説明書には保証書が付いております。大切に保管してください。
●器具本体にはランプの種類まで表示されておりません。ランプ背面を確認し、品番にチェックしてください。
□ LLD4000L  CE1 電球色相当
温白色相当
昼白色相当
電球色相当
温白色相当
昼白色相当
拡散
拡散
クラス700
クラス700
□ LLD4000V CE1
□ LLD4000N CE1
□ LLD4000L  CB1
□ LLD4000V CB1
□ LLD4000N CB1
LDF8L -H-GX53/S
LDF8WW-H-GX53/S
LDF8N-H-GX53/S
LDF8L -H-GX53/D/S
LDF8WW-H-GX53/D/S
LDF8N-H-GX53/D/S